
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la delibera GM n. 27 del 27.02.08, attraverso il quale viene definito il fondo destinato alla 

formazione del personale dell'Ente, demandando a ciascun dirigente di gestire direttamente la somma stanziata 

per la formazione specifica del settore da loro diretto, con i relativi impegni e atti di liquidazione;

Visto pertanto che con atto D.D. n. 218 del 20.03.2008, il dirigente del settore Organizzazione e Gestione 

Risorse umane, provvedeva alla suddivisione di detto fondo, ammontante ad Euro 16.000,00 complessivi, 

destinandone Euro 3.488,37 al Settore 2;

Vista l'esigenza di formare adeguatamente alcuni dipendenti del settore 2 in merito alle pratiche di 

montaggio, uso e smontaggio di ponteggi edili, ai sensi del D.Lgs. 235/2005, per cui si ritiene opportuno 

autorizzarne la partecipazione al corso che si terrà presso la Scuola Professionale Edile di Rimini, nei giorni del 



17 - 18- 21 - 22 aprile p.v.; 

Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di autorizzare i dipendenti del 2  Settore, De Angeli Giovanni, Antonelli Luca, Gregori Nunzio, 

Terenzi Fabio, Tardini Maurizio, a partecipare al corso di formazione inerente le pratiche di montaggio, uso e 

smontaggio di ponteggi edili, ai sensi del D.Lgs. 235/2005, che si terrà presso la Scuola Professionale Edile di 

Rimini, nei giorni del 17, 18, 21 e 22  aprile 2008, al costo di Euro 300,00 (IVA Esclusa) per ciascun dipendente;

2) - la spesa  complessiva di euro 1.800,00 (al lordo di IVA) farà carico sul cap. 270.006 "Fondo per la 

formazione del personale" Bilancio 2008 - impegno n. 809 - codice siope 1309 -;

3) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL35958/ASD-DEL     Determina D. n. 279 del 10.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


